长上应急字〔2024〕36 号

长治市上党区应急管理局
关于开展安全生产知识竞赛等系列活动的通  知

各股室，各企业：
为进一步加强安全生产宣传教育工作，提高全民安全意识，有效预防和减少生产安全事故的发生，我局根据2024年安全生产月活动安排，决定在全区范围内开展安全生产知识竞赛等系列活动。现将有关事项通知如下：
一、活动目的
通过组织开展安全生产知识竞赛、演讲比赛、隐患随手拍和警示教育片征集等活动，增强广大干部职工和群众的安全防范意识，提升应对突发事件的自救互救能力，营造“人人讲安全、个个会应急”的良好氛围。

二、活动内容
   （一）安康杯知识竞赛
1. 竞赛时间：在6月16日前完成（具体时间另行通知）；
2. 竞赛对象：全区各企事业单位员工；
3. 竞赛内容：安全生产法律法规、安全操作规程、应急处置知识等；
4. 竞赛形式：煤矿企业采用现场竞赛，其他企业采用线上答题。
   （二）“安全在我心中“演讲比赛
1. 比赛时间：2024年6月8 日前完成（具体时间另行通知）；
2. 参赛对象：全区各企事业单位员工及社会公众；
3. 演讲主题：围绕安全生产月活动主题，自选角度进行演讲；
4. 比赛形式：现场演讲，评委评分，设置一、二、三等奖及优秀奖。
   （三）身边隐患随手拍活动
1. 活动时间：2024年6月15日前完成：
2. 参与对象：各企业员工：
3. 活动内容：拍摄并上传身边的安全隐患照片，附简要说明：
4. 评选方式：根据照片内容、说明及影响程度进行评选，设置优秀奖励。
[bookmark: _GoBack]（四）以工伤事故为鉴，强化不安全行为管理“警示教
育片征集活动”
1. 征集时间：2024年6月20日前截止；
2. 征集对象：全区各企业；
3. 征集内容：与安全生产相关的警示教育片，可以是纪录片、微电影、动画等；
4. 评选标准：内容真实、有教育意义、制作精良，设置一、二、三等奖及优秀奖。
三、活动要求
1. 各企业要高度重视本次活动，认真组织动员，积极参与各项活动，确保活动取得实效。
2. 各参赛者要遵守活动规则，诚信参与，不得弄虚作假。
3. 相关单位和部门要切实做好活动期间的安全保障工作，确保活动安全顺利进行。
四、联系方式
如有任何疑问或需要协助，请联系区应急管理局人事教育训练股（联系电话：13935570360，电子邮箱：sdqyjjpxk@126.com）。

                长治市上党区应急管理局
                    2024年5月15日

长治市上党区应急管理局办公室         2024年5月15日印发
 (
2
)